
PATVIRTINTA  
Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 18 d. 

įsakymu Nr. V-118 (1.4 E) 
 
PRITARTA 

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Vaivorykštė" 

tarybos 2023 m. rugsėjo 15d. posėdyje 

protokolu Nr. PR- 28 

 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO ,,VAIVORYKŠTĖ“ 

2023-2024 M. M. VEIKLOS PLANAS 

I. ĮVADAS 
 
Marijampolės vaikų lopšelio-darželio ,,Vaivorykštė“ 2023-2024 m. m. metinis veiklos 

planas (toliau planas) nustato įstaigos tikslus, uždavinius bei priemones uždaviniams įgyvendinti, 
yra parengtas atsižvelgiant į Marijampolės savivaldybės švietimo veiklos 2023-2024 m. m. 
prioritetus, lopšelio-darželio 2023-2025 m. strateginį veiklos planą, lopšelio-darželio 2022-2023 m. 
m. veiklos plano įgyvendinimo analizę, įvertinus įstaigos aplinką ir išteklius, atsižvelgta į 
pedagoginę  ir kultūrinę veiklos patirtį, socialinės aplinkos ypatumus, bendruomenės narių 
pasiūlymus. Planu siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias 
visuomenės reikmes, tenkinti ugdytinių ir jų tėvų/globėjų lūkesčius, ugdymosi poreikius 
ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo srityse. 

II. 2022-2023 M. M. LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIVORYKŠTĖ“ VEIKLOS ANALIZĖ 

Tikslai:  

1. Stiprinti kokybiškų ugdymo paslaugų teikimą, inovatyvaus požiūrio į vaiko ugdymą(si) 

formavimo tęstinumą, kuriant modernią, sveiką, saugią, bendradarbiaujančią, nuolat tobulėjančią 

ugdymo(si) aplinką.      

2. Tobulinti sveikatos ugdymo (si) procesą, užtikrinant sveikos gyvensenos įgyvendinimą 

(užtikrinant įtraukųjį ugdymą) 

3. Plėtoti bendradarbiavimą su ugdytinių tėvais, socialiniais partneriais, skatinti 

Bendruomeniškumą. 

Uždaviniai: 

1.1. Skleisti ir viešinti ugdymosi informaciją bendruomenei. Išnaudoti ir kurti edukacines 

erdves bei neformaliojo švietimo pritaikymą ugdymo turiniui ir įtraukiąjam ugdymui plėtoti.     

1.2. Siekti  kokybiškai ir kūrybiškai įgyvendinti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo 

programą.          

1.3. Taikyti aktyvias ugdymosi formas STEM (matematiniai, gamtamoksliniai, 

technologiniai, inžinieriniai) veiklai plėtoti. 

2.1. Sudaryti prielaidas sveiko gyvenimo įgūdžių formavimui. 

2.2. Užtikrinti palankų ugdytinių sveikatai mikroklimatą, sveikos  gyvensenos ir ekologijos 

įgūdžių formavimąsi. 

3.1. Skatinti bendruomenės lyderystės gebėjimus siekiant pedagogų ir tėvų bendravimo ir 

bendradarbiavimo  kokybės. 

3.2. Skatinti įstaigos bendruomenės iniciatyvas su socialiniais partneriais ir tėvų 

įsitraukimą į ugdymo turinio formavimą, puoselėjant įstaigos tradicijas, diegiant naujus mokymosi 

metodus, keičiant ugdymosi aplinkas, įvairinant mokymosi formas. 



2022-2023 m. m. veiklos prioritetai: 

 

1. Vaiko amžių ir jo psichofizinį išsivystymo lygį atitinkantis sveikatos saugojimas, 

stiprinimas. 

2. Kokybiškos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo paslaugos. 

3. Palankus vaikams ir darbuotojams emocinis ir psichologinis klimatas. 
4. Bendradarbiavimas: šeima – pedagogai – socialiniai partneriai. 

Įgyvendinant  tikslus buvo atlikti darbai ir pasiekti rezultatai: 

Įgyvendinant strateginio  plano vieną iš tikslų, nuolat stiprinome ugdytinių sveikatą bei  

puoselėjome tradicijas kuo aktyviau dalyvauti sveikatinimo projektuose, programose. 

Narystė Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų tinkle ,,Sveika mokykla“ ir sveikatos stiprinimo 

programos ,,Sveik-uoliukas“ įgyvendinimas,  bei   veiklos tęsimas  Respublikinėje ikimokyklinių 

įstaigų darbuotojų asociacijoje ,,Sveikatos želmenėliai“ padėjo siekti sveikatos stiprinimo ir 

saugojimo nuostatas, tobulinti sąlygas aktyviai fizinei veiklai ir emocinei kompetencijai lavinti. 

Pagerinome sąlygas, įsigijome sensorinių priemonių, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko poreikius, 

skatinant įvairius vaikų pojūčius, skirtomis nusiraminimui ir atsipalaidavimui. Buvo įrengtas tylos 

kampelis vaikų psichinei sveikatai iš Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos projektų finansavimo konkurse lėšų.  Įgyvendintas Sveikos gyvensenos 

projektas   ,,Sveikam kūne – sveika siela“. 

Įstaigoje  parengta ir įgyvendinta 7 sveikatinimo projektai. Organizuoti 5 sveikos 

gyvensenos  renginiai. Įgyvendinti respublikiniai projektai:  nacionalinis ilgalaikis projektas 

,,Sveikatiada“, ,,Sveikata visus metus“, Lietuvos masinio futbolo asociacijos projektas 

,,Futboliukas“, ,,Mažieji turistai - 2022“. Dalyvavome visuomeninės organizacijos ,,Gelbėkit 

vaikus“ Solidarumo bėgime. 

Skaityti pranešimai Respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos 

,,Sveikatos želmenėliai“ konferencijoje ,,Gerosios darbo patirties sklaida – vaikų sveikatos 

ugdymas, stiprinimas, ikimokyklinio ugdymo įstaigose“, pranešimas: ,,Sveikatinantis meditacinis 

piešimas ,,Svajoju spalvomis“ bei pranešimas: ,,Plaukiame sveikatingumo taku“. 

Įstaigos pedagogai  dalyvavo praktiniuose – patyriminiuose mokymuose ,,Praktiniai 

pasitikėjimo savimi stiprinimo būdai ir metodai“ iš projekto ,,Savęs pažinimo būdai ir strategijos 

siekiant būti sėkmingu ir laimingu“ Marijampolės savivaldybės koordinuotai teikiamos pagalbos 

vaikams ir jų tėvams organizavimo bei teikimo projektų konkursui  finansavimo 2022 m.  

Dalyvauta Marijampolės savivaldybės  finansuojamuose projektuose:  ,,Emociškai stiprus, 

sveikas ir laimingas vaikas“. Ugdytiniams vykdytos edukacinės programos, organizuotos išvykos 

netradicinėse aplinkose. Organizuotos varžybos su socialiniais partneriais  priešmokyklinio amžiaus 

vaikų plaukimo šventė-varžybos ,,Plaukimas į Kalėdas". 

Sėkmingai įgyvendintos socialinių-emocinių gebėjimų programos ,,Zipio draugai“, 

,,Kimochis“, organizuoti renginiai skatinantys tarpusavio draugystę, toleranciją, supratingumą. 

Organizavome prevencines veiklas vaikams, komandose pedagogai dalinosi naujovėmis kaip ugdyti 

vaikų emocijas, elgesį. Komandinis darbas, ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius vaikus, 

rėmėsi visų pedagogų (mokytojų, logopedo, mokytojo padėjėjos, tėvų) bendradarbiavimu ir 

tarpusavio pagalba. 

Dalyvauta  ir skaityti pranešimai:  Socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa 

,,Kimochis“ ,,Prakalbinant vaiką“ Marijampolės miesto specialiesiems pedagogams ir logopedams. 

Marijampolės miesto socialiniams pedagogams  ,,Vaiko pažinimas - raktas į sėkmę“, 

Respublikiniame metodinių darbų edukaciniame virtualiame projekte - parodoje "Skaitmeninės 

įtraukiojo ugdymo priemonės“,  Respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijoje 

,,Sveikatos želmenėliai‘‘ ataskaitinėje konferencijoje nuotoliniu būdu  Tema: ,,Vaikų sveikatos 

stiprinimo įgyvendinimas ikimokyklinio ugdymo įstaigose“ 

Pranešimas: ,,Vaikų emocinio intelekto ugdymas darželyje, pasitelkiant socialinio-

emocinio ugdymo programą ,,KIMOCHIS“. 



Organizuota išvyka į metodinį renginį „Socialinės, emocinės ir sveikos gyvensenos 

kompetencijos ugdymas netradicinėje aplinkoje“ bei išvyka į  Kazlų Rūdos VŠĮ ,,Laimės namus‘‘, 

Kazlų Rūdos miško muziejų, ekskursijos į Marijampolės regioninį STEAM atviros prieigos centrą, 

Marijampolės VŠĮ ,,Lispa‘‘ mokyklą. 

Dalyvavome respublikiniame aplinkosauginiame projekte ,,Mes rūšiuojam“ bei 

Marijampolės savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos projektų konkurse. 

Aplinkosauginio švietimo, aplinkosaugos projektas ,,Aplinka – gamtos ir žmogaus kūrinys“. 

Ugdytiniams grupėse sukurtos STEAM tiriamosios veiklos ir techninės kūrybos 

mokomosios aplinkos, kurios  aprūpintos priemonėmis tyrinėjimams, eksperimentams ir kitoms 

STEAM veikoms vykdyti. Siekiant pagerinti sąlygas vaikų pažintinės kompetencijos ugdymui (si) 

per tiriamąją veiklą bei panaudojant tradicines ir modernias technologijas, daugiausia dėmesio buvo 

skirta  STEAM veiklų organizavimui ir ugdomosios aplinkos tobulinimui.  Grupėse atnaujinti 

STEAM kampeliai, nupirkta STEAM konstruktorių, planšetės, sensorinė sienelė ir kt. Gautas 

STEAM LABEL ženklelis, kuris suteikiamas tik įvykdžius metinį veiklos planą ir atitikus iškeltus 

veiklos rodiklius. Šį ženklelį suteikia Nacionalinė Švietimo agentūra. 

Inicijavome  ir dalyvavome tarptautiniuose  e Twinning projektuose: Respublikinio 

ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir pedagogų Steam projekto ,,Žaliasis 

daržiukas" eTwinning platformoje. Mokytojai suteiktas Nacionalinis kokybės ženklelis (NKŽ) už 

projektą „STEAM projektas „Žaliasis daržiukas”/STEAM project “The green nursery garden“. 

Įstaigoje sudarytos sąlygos ugdytiniams  lavinti  individualius  polinkius ir gebėjimus: 

lankyti šokio, LISPO studiją. 

Darbuotojams sudarytos sąlygos kvalifikacijos tobulinimui. Taip pat  esame Ugdymo 

meistrų Besimokančių darželių tinklo nariai. Kiekvienas pedagogas per mokslo metus išklauso 

įvairiomis temomis seminarus, paskaitas  (skiriama 72 val.)  

Inicijuotos ir organizuotos Respublikinės, miesto  parodos, konkursai, pilietinės 

iniciatyvos, dalyvauta projektuose,   kūrybinių darbų parodose, konkursuose. Bendrystę stipriname 

su Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos Draugystės padaliniu organizuodami renginius, parodas, 

konkursus.    

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Marijampolės vaikų lopšeliu-darželiu „Rūta“ 

2022 m. rugsėjo 29 d. Nr. SP – 41, VŠĮ ,,LISPA“ 2022 m. spalio 3 d. Nr. SP-42, Marijampolės 

socialinės pagalbos centru  2022 m. spalio 17 d. Nr. SP  - 48, VŠĮ „Giedruma LT“ 2022 m. spalio 

25 d. Nr. SP – 45, Marijampolės vaikų lopšeliu-darželiu „Želmenėliai“ 2022 m. lapkričio 22 d. Nr. 

SP – 55. 

Su ugdytiniais įgyvendinti penki  sveikatos stiprinimo ir saugojimo respublikiniai projektai: 

1. VšĮ „Tikra mityba“ ilgalaikės sveikos gyvensenos ugdymo programos projektas 

„Sveikatiada“; 

2. Respublikinis projektas „Sveikata visus metus 2022“; 

3. Lietuvos tautinio olimpinio komiteto ir Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno 

kultūros pedagogų organizacijos (RIUKKPA) projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 2022“; 

4. Lietuvos masinio futbolo asociacijos (MaFa) ir Lietuvos futbolo federacijos (LFF) 

respublikinis projektas „Futboliukas“; 

5. Respublikinis aplinkosauginis projektas „Mes rūšiuojam“. 

Vyko pilietiškumo akcijos, prevenciniai renginiai įstaigos bendruomenei:  

Vyko pilietiškumo akcijos, prevenciniai renginiai įstaigos bendruomenei:  

 akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, skirta Sausio 13-ajai paminėti; 

 akcija „Baltajam badui – ne“;  

 iniciatyva "Judanti klasė 2022"; 

 prevencinė akcija „Rūšiuoju – gamtą tausoju“; 

 „Gelbėkit vaikus“ inicijuotas 9-asis „Solidarumo bėgimas“; 

 ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ akcijoje 

„Flashmobo“ iniciatyva „Būsiu sveikas ir stiprus“;  



 akcija ,,Maistas - beglobiams gyvūnams“; 

 tolerancijos dienos paroda „Tolerancijos miestas“;  

 akcija „Puoškime Marijampolę sukurkime velykinę  alėją“; 

 turizmo renginys pasaulinei Žemės dienai paminėti ir paroda „Žemė – mūsų planeta“; 

 sporto šventė, skirta vaikų gynimo dienai paminėti;   

 aplinkosaugos akcija ,,Darom iki galo 2022“; 

• socialinė iniciatyva „Saulėgrąžos žiedelis Seneliui" VŠĮ Marijampolės globos namai 

"Giedruma LT" grupė. 

Lopšelis-darželis inicijavo ir organizavo tradicinius, kalendorinius renginius, šventes 

įstaigos ir kitų respublikos miesto įstaigų bendruomenėms: 

 mokslo metų pradžios šventę „Sveikas, darželi!“; 

 tradicinę Užgavėnių šventę „Oi tu, žiema žiemuže...“; 

 šventės skirtos Valstybinėms dienoms paminėti; 

 šventinį rytmetį „Velykėlės dovanos“; 

 parodą ,,Gaminame kalėdinius žaisliukus“;  

 Marijampolės savivaldybės ikimokyklinių ugdymo įstaigų vaikų-tėvų-mokytojų 

kūrybinių darbų parodos „Katinėlis Marijampolei“, skirtas Marijampolės miesto 230-ajam 

gimtadieniui ir Sūduvos metams paminėti; 

 Marijampolės savivaldybės ikimokyklinių ugdymo įstaigų vaikų, mokytojų ir tėvų 

(globėjų) kūrybinių darbų parodą "Vandenėlis - gyvybės šaltinėlis", skirtą Pasaulinei vandens dienai 

paminėti; 

 Marijampolės miesto ikimokyklinių ugdymo įstaigų virtualų koncertą ,,Dainuoju Tau 

gimtasis mano mieste“; 

 respublikinį vaikų kūrybinį konkursą ,,Europa ir aš“; 

 Marijampolės savivaldybės ikimokyklinių ugdymo įstaigų vaikų, tėvų (globėjų), 

mokytojų kūrybinių darbų parodą ,,Vienos snaigės istorija“; 

 edukacinė pramoga-pamoka Marijampolės gyventojams „Kalėdinis žaisliukas – namų 

šiluma“; 

 organizuotos varžybos su socialiniais partneriais  priešmokyklinio amžiaus vaikų 

plaukimo šventė -varžybos ,,Plaukimas į Kalėdas". 

Dalyvauta Marijampolės savivaldybės  finansuojamuose projektuose:  

1. ,,Emociškai stiprus, sveikas ir laimingas vaikas“ – ugdytiniams vykdytos edukacinės 

programos, organizuotos išvykos netradicinėse aplinkose. 

2. Įrengtas tylos kampelis vaikų psichinei sveikatai iš Marijampolės savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektų finansavimo konkurse lėšų.  

Įgyvendintas Sveikos gyvensenos projektas   ,,Sveikam kūne – sveika siela“. 

3. Įstaigos pedagogai  dalyvavo praktiniuose – patyriminiuose mokymuose ,,Praktiniai 

pasitikėjimo savimi stiprinimo būdai ir metodai“ iš projekto ,,Savęs pažinimo būdai ir strategijos 

siekiant būti sėkmingu ir laimingu“ Marijampolės savivaldybės koordinuotai teikiamos pagalbos 

vaikams ir jų tėvams organizavimo bei teikimo projektų konkursui finansavimo 2022 m.  

4. Respublikiniame aplinkosauginiame projekte ,,Mes rūšiuojam“ bei Marijampolės 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos projektų konkurse. 

Aplinkosauginio švietimo, aplinkosaugos projektas ,,Aplinka – gamtos ir žmogaus kūrinys“.  

   Dalyvavome visuomeninės organizacijos ,,Gelbėkit vaikus“ Solidarumo bėgime 2022.  

Vyko mokymai pedagogams bei tėvams mūsų įstaigoje: 

 Praktiniai – patyriminiai mokymai ,,Praktiniai pasitikėjimo savimi stiprinimo būdai ir 

metodai‘‘ (pedagogams). 

 Paskaita  tėvams ,,Vaiko teisės ir teisinės ribos“ Lektorė:  Marijampolės savivaldybės 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo specialistė Jolita Žiukelienė. 

 



Pedagogai kėlė kvalifikaciją: 

 Pedagogai  2022-2023 m.m. kvalifikaciją kėlė kursuose, seminaruose, mokymuose  – 

1992 akademines valandas. 

 Dalyvaujame VŠĮ „Mokymosi mokykla“, mokymuose  ilgalaikėje  programoje 

„Besimokančių darželių tinklas” Programos trukmė: 2023 m. vasario 21 – gruodžio 31 d. Programą 

sudaro 72 ak. val. 

 5 pedagogai išklausė ilgalaikes 40 val. programas. 

 

Ugdytiniams organizuotos edukacinės-pažintinės išvykos į: 

 Marijampolės P. Kriaučiūno biblioteką. Dalyvavimas edukacinėje programoje "Raganų 

burtai"; 

 Kalvarijos mini Zoo parką; 

 Marijampolės Spindulio kino teatrą;  

 Marijampolės VŠĮ „Lispa“ mokyklą; 

 Kazlų Rūdos miško muziejų; 

 Marijampolės kultūros centrą, kurioje vyko edukacinė popietė skirta Tarptautinei 

šypsenos dienai paminėti; 

 Marijampolės regioninį STEAM atviros prieigos centrą; 

 metodinį renginį „Socialinės, emocinės ir sveikos gyvensenos kompetencijos ugdymas 

netradicinėje aplinkoje“; 

 Marijampolės sav. Šunskų fazanyną, Šunskų km.;  

 Lietuvos aviacijos muziejų Kaune; 

Išsamiau su įstaigoje vykusiais renginiais galima susipažinti vaikų lopšelio-darželio 

„Vaivorykštė“ atnaujintoje interneto svetainėje www.vaivoryksteld.lt. Įstaigos veiklos sklaida 

atliekama, teikiant publikacijas respublikos, miesto spaudai, reportažus Marijampolės televizijai ir 

įstaigos Facebook paskyroje – Marijampolės vaikų l/d „Vaivorykštė“.  

 

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su: 

 Marijampolės vaikų lopšeliu-darželiu „Rūta“ 2022 m. rugsėjo 29 d. Nr. SP – 41; 

 VŠĮ ,,LISPA“ 2022 m. spalio 3 d. Nr. SP-42;  

 Marijampolės socialinės pagalbos centru 2022 m. spalio 17 d. Nr. SP – 48;  

 VŠĮ „Giedruma LT“ 2022 m. spalio 25 d. Nr. SP – 45; 

 Marijampolės vaikų lopšeliu-darželiu „Želmenėliai“ 2022 m. lapkričio 22 d. Nr. SP – 55. 

III. ĮSTAIGOS VEIKLOS SRIČIŲ (SSGG) ANALIZĖ 

Stiprybės Silpnybės 

 Didelis dėmesys ugdymo inovacijų diegimui, 

estetiškos ir funkcionalios aplinkos kūrimui, 

nuoseklus ugdymas. 

 Kompetentingi, profesionalūs pedagogai, vadovai, 

Vaiko gerovės komisija. 

 Sudaromos sąlygos visiems darbuotojams kelti 

kvalifikaciją. 

 Plėtojama projektinė veikla.  

 Nuolatinis sveikos gyvensenos projektų 

įgyvendinimas. 

 Išskirtinis dėmesys socialiniam emociniam 

ugdymui, sklandi adaptacija darželyje, dėmesys 

vaikui, šeimai. 

 Nepakankamas tėvų dalyvavimas 

ugdymo veiklose. 

 Nesaugūs kai kurie lauko takeliai, 

reikalauja remonto lauko aikštelės.  

 Trūksta švietimo pagalbos specialistų 

darbui su specialiųjų poreikių vaikais 

(psichologo, spec. pedagogo). 

 Įtraukiojo ugdymo proceso sklandus 

įgyvendinimas įgalinant pedagogus. 

http://www.vaivoryksteld.lt/


Galimybės Grėsmės 

 Plėtoti bendradarbiavimą su socialiniais 

partneriais, ieškoti rėmėjų.  

 Įstaigos vidaus ir lauko erdvių, priemonių 

panaudojimas STEAM mokymui. 

 Gerinti bendradarbiavimą su tėvais, gilinti vaikų, 

tėvų, pedagogų veiklos dermę.  Gerinti ugdymo 

kokybę modernizuojant aplinkas, atnaujinant 

ugdymo priemones.  

 Materialinių resursų paieškos dalyvaujant 

finansuojamuose projektuose, išnuomojant 

patalpas. 

 Tobulinti vaikų mokymą, siekiant kiekvieno 

vaiko asmeninės pažangos bei ūgties. 

 Didėjantis vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, elgesio sutrikimų 

skaičius. 

 Didėjantys tėvų reikalavimai. 

 Ankstinamas priešmokyklinis ugdymas.  

 Nuolatinė teisės aktų kaita ir gausėjanti 

dokumentacija. 

 

 

IV. 2023-2024 M. M. LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIVORYKŠTĖ“ VEIKLA 

VIZIJA 

Mūsų vizija - moderni, nuolat tobulėjanti, šiuolaikiško mąstymo, atvira inovacijoms vaikų 

ugdymo institucija, kurioje užtikrinama ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybė, 

skatinanti pedagogus siekti tobulėti bei kelti kvalifikaciją.  

MISIJA 

Mūsų misija - kokybiškos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugos, 

tenkinančios vaikų poreikius, tėvų lūkesčius, atitinkančius švietimo kokybės standartus. Atviros, 

kūrybingos, socialiai aktyvios ir atsakingos asmenybės ugdymas, atsižvelgiant į kiekvieno vaiko 

unikalumą bei poreikius, užtikrinant saugią, ugdymąsi skatinančią aplinką. Formuojant darželio 

įvaizdį per šiuolaikines išorės bei vidinės kultūros priemones diegiant sveikatos stiprinimo ir 

saugojimo nuostatas. 

PRIORITETAI 

Pagrindiniai prioritetai orientuoti į kokybišką įtraukųjį ikimokyklinį ir priešmokyklinį 

ugdymą, vaiko asmeninę ūgtį, bei vaiko poreikių tenkinimą. Stengiamasi sudaryti saugias, 

higieninius reikalavimus užtikrinančias sąlygas, kurios skatina pažinimą ir kūrybiškus saviraiškos 

būdus. Ugdymo procesas grindžiamas vaiko teisėmis veikti, išreikšti savo nuomonę ir daryti įtaką 

sprendimams. Visos ugdomosios veiklos siejamos su vaikų poreikių tenkinimu. Sprendimai 

daromi ne dėl vaiko, bet su vaiku iš jo perspektyvos. Besimokančios bendruomenės narių 

tarpusavio bendradarbiavimas, vyraujant darnai, savitarpio supratimui ir susitarimui laiduoja 

glaudžius kontaktus, galimybę įveikti problemas ir siekti bendro tikslo. Glaudus ryšys tarp 

pedagogų, ugdytinių bei tėvų leis užtikrinti pilną džiaugsmo bei atradimų siekiamybės darželio 

įvaizdžio. Gero mikroklimato kūrimas darželio bendruomenėje labai svarbus komponentas 

gerinantis darbuotojų emocinę, psichinę sveikatą.  

 

FILOSOFIJA 

 

Mokykla – tai dirbtuvė, kurioje formuojamas augančios kartos mąstymas; reikia ją tvirtai 

laikyti rankose, jeigu nenori paleisti iš rankų ateities. (Prancūzų rašytojas ir žurnalistas Henri 

Barbusse) 



V. 2023-2024 M.M. TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

Tikslas:  1. Stiprinti kokybiškų ugdymo paslaugų teikimą, inovatyvaus požiūrio į vaiko ugdymą(si) formavimo tęstinumą, kuriant modernią, sveiką, 

saugią, bendradarbiaujančią, nuolat tobulėjančią ugdymo(si) aplinką. 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės 
Laikas, 

terminai 

Atsakingi 

vykdytojai ir 

partneriai 

Lėšos 

(šaltiniai) 

Rezultatas, sėkmės 

kriterijai 

Atsiskaitymo 

forma: šaltiniai 

kur bus 

informacija 

1.1. Stiprinti  ir kurti 

edukacines erdves bei 

gerinti neformaliojo 

švietimo pritaikymą 

ugdymo turiniui ir 

įtraukiąjam ugdymui 

plėtoti. 

 

1.1.1. Diegti inovatyvius 

edukacinius metodus vaikų 

ugdymo proceso metu, gerinti 

ugdymo (si) kokybę. 

2023-2024 

m. m. 

Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

Intelektualinės, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai tobulins savo 

mąstymo įgūdžius, 

mokysis samprotauti. 

Susipažins su įvairiais 

tyrinėjimo būdais, 

metodais. Ugdys 

kūrybiškumą, 

originalumą, gebėjimą 

problemas spręsti. 

Ilgalaikiai, 

ugdomosios 

veiklos savaitės  

planai, vaikų 

pasiekimų 

vertinimas, sėkmės 

istorijos 

1.1.2. Ugdymo turinys 

formuojamas iškeliant konkrečius 

tikslus, atliepiant vaiko poreikius. 

Išplėsta ugdymo turinio  

planavimo forma, orientuota į 

vaiko veiklos įvairovę. Ilgalaikių  

ugdymo tikslų  ir trumpalaikių 

uždavinių dermė planavimo 

procese 

2023-2024 

m. m. 

Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai  

Intelektualinės 95% parengtas 

ilgalaikis grupės planas  

derės su grupės vaikų 

pasiekimų 

vertinimuose 

įvardintais ugdymosi 

poreikiais ir leis 

aktyviai veikti  į vairių 

ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams. 

Tikslingai planuojama 

veikla bus derina su 

vaiko potencialu. 

Ilgalaikiai, 

ugdomosios 

veiklos savaitės  

planai, vaikų 

pasiekimų 

vertinimas, sėkmės 

istorijos 

1.1.3. Planuojant veiklą 

pedagogai numato 

individualizuotas, diferencijuotas, 

personalizuotas užduotis 

skirtingų gebėjimų vaikams, 

2023-2024 

m. m. 

Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

Intelektualinės 

Mokymo lėšos 

90%  efektyvesnė, 

patrauklesnė ugdomoji 

veikla, diferencijuotos 

užduotys. 

Pedagogų 

Ugdomosios 

veiklos savaitės 

planai, elektroninis 

dienynas, VGK 

susirinkimų 



naudoja inovatyvius metodus priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai,  

švietimo  pagalbos 

mokiniui specialistai 

kompetencijos 

augimas. 

Specialiųjų ugdymo 

(si) poreikių vaikų 

tėvai (globėjai, 

rūpintojai) bus nuolat 

supažindinami su 

aktualia švietimo 

informacija. 

protokolai 

1.1.4. Įtraukiojo ugdymo 

užtikrinimas įvairių poreikių 

vaikams.  

2023-2024    

m. m. 

Direktorius,  

Vaiko gerovės 

komisija, švietimo 

pagalbos mokiniui 

specialistai, 

mokytojai,  

Intelektualinės 

ML 

25%  ugdytinių gauna 

efektyvią specialiąją 

pedagoginę ir 

psichologinę pagalbą. 

Taikomos vaiko 

gerovės komisijos 

organizavimo tvarkos, 

smurto ir patyčių 

prevencijos ir 

intervencijos 

stebėsenos vykdymo  

tvarkos, organizuojant 

4-5 posėdžius. 

Garantuojamos 

prigimtinės vaiko 

teisės, saugi ir ugdanti 

aplinka. 
Bendradarbiaujama su 

PPT tarnyba. 

VGK susirinkimų 

protokolai, 

švietimo pagalbos 

mokiniui 

specialistų veiklos 

planai, 

programos 

1.1.5. Neformaliojo ugdymo 

programų įgyvendinimas 

2023-2024 

m. m. 

 

Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

neformaliojo 

ugdymo mokytoja,  

socialiniai partneriai 

Intelektualinės 

ML,SP, 

Tėvų lėšos 

 95%  patenkinti tėvų 

poreikiai pagal vaikų 

pomėgius: plaukimo 

užsiėmimai, sporto, 

muzikos terapijos, 

anglų k., Lispos 

mokyklos užsiėmimai 

Neformaliojo 

ugdymo 

programos, 

elektroninis 

dienynas, 

internetinė 

svetainė, sutartys 



ir kt. 

Tenkinami  vaikų 

pažinimo, 

kūrybiškumo ir 

saviraiškos poreikiai. 

Atlikus neformaliojo 

ugdymo poreikio 

tenkinimą įstaigoje bei 

apklausus tėvus 

vykdoma veikla 

atitinka tėvų lūkesčius. 

su paslaugų 

tiekėjais, google 

forms anketa 

1.1.6. Plėtojimas vaikų ugdymo 

netradicinėse vidaus ir lauko 

erdvėse, už įstaigos ribų 

2023-2024 

m. m. 

 

Direktorė, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

švietimo  pagalbos 

mokiniui specialistai 

Intelektualinės 

Projektų lėšos 

Ne mažiau 40% veiklų 

kiekviena grupė 

planuoja darželio 

salėje, lauko 

aikštynuose, už 

įstaigos ribų. 

Ugdomosios 

veiklos savaitės 

planai, elektroninis 

dienynas, 

internetinė svetainė 

1.2.Užtikrinti 

ugdymo kokybę, 

dirbant pagal 

atnaujintą PU 

programą, integruotai 

taikyti ikimokyklinio 

ugdymo atnaujinimo 

programos gaires. 

 

1.2.1. Atnaujintos 

priešmokyklinio ugdymo 

programos įgyvendinimas; IU 

papildymas rekomendacijų IU 

pedagogui „Žaismė ir atradimai“ 

veiklomis 2023-2024 m. m. 

 

2023-2024 

m. m 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

švietimo  pagalbos 

mokiniui 

specialistai, meninio 

ugdymo mokytoja 

Intelektualinės 

 

100 % visose 

priešmokyklinio 

ugdymo grupėse 

įgyvendinama 

atnaujinta 

priešmokyklinio 

ugdymo programa, 

aptarta šiuolaikinio 

inovatyvaus ugdymo 

samprata, atnaujintos 

PU programos 

vykdymas ir 

inovatyvių veiklų  IU 

integravimas 

Ugdomosios 

veiklos savaitės bei 

metiniai planai, 

elektroninis 

dienynas, 

internetinė 

svetainė, vaikų 

pasiekimų aplankas 



1.2.2. Ugdomosios veiklos 

planavimo PU grupėse 

dokumentų analizė ir 

atnaujinimas. 

2023-2024 

m. m 

Direktorius,  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

Intelektualinės 

 

Įgyvendinsime 

atnaujintą PU 

programą, stebint 

kiekvieno vaiko 

pasiekimus ir 

individualią pažangą 

Metodinėje 

grupėje, mokytojų 

taryboje, įstaigos 

taryboje 

1.3. Taikyti aktyvias 

ugdymosi formas. 

 

1.3.1. Efektyvios ugdymosi 

pagalbos teikimas įvairių 

poreikių ugdytiniams 

2023-2024 

m. m. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

švietimo  pagalbos 

mokiniui specialistai 

Intelektualinės 

 

Sustiprės komandinis 

darbas, atpažįstant 

kiekvieno vaiko galias 

ir gebėjimus. 

Vyks VGK, mokytojų 

ir tėvų 

bendradarbiavimas, 

rengiant pritaikytas 

programas 

VKG susirinkimų 

protokolai, 

švietimo pagalbos 

specialistų 

ataskaitos ir veiklos 

planai 

1.3.2. Informacijos susijusios su 

įtraukiuoju ugdymu viešinimas 

2023-2024 

m. m. 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Įstaigos internetinės 

svetainė skiltyje 

Įtraukusis ugdymas 

nuolat teikiama 

informacija susijusi su 

įtraukiuoju ugdymu 

Internetinė svetainė 

1.3.3. Bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais. 

2023-2024 

m. m. 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Intelektualinės 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Ne mažiau nei 90 % 

bendruomenės 

dalyvaus bendruose 

renginiuose, 

projektuose, išvykose. 

Ugdomosios 

veiklos savaitės 

planai, 

internetinė 

svetainė, 

žiniasklaida 

1.3.4. Aktyvi, tęstinė veikla 

STEAM mokyklų tinkle 

2023-2024 

m. m. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

švietimo  pagalbos 

mokiniui specialistai 

Intelektualinės 

 

1-2 kartus per mėnesį į 

įstaigos internetinį 

puslapį keliama 

informacija apie 

vykusias  

STEAM veiklas. 

Sėkmės istorijos. 

 

Internetinė 

svetainė, 

elektroninis 

dienynas, 

metodinės grupės 

protokolai 



Tikslas:  2.Tobulinti sveikatos ugdymo (si) procesą, užtikrinant sveikos gyvensenos įgyvendinimą  

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės  

Atsakingi 

vykdytojai ir 

partneriai 

Lėšos 

(šaltiniai) 

Rezultatas, sėkmės 

kriterijai 

Atsiskaitymo 

forma: šaltiniai 

kur bus 

informacija 

2.1.Sudaryti 

prielaidas sveiko 

gyvenimo įgūdžių 

formavimui 

 

2.1.1. Dalyvavimas respublikos 

sveikatą stiprinančių  mokyklų 

tinklo ,,Sveika mokykla“, 

respublikinėje ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų darbuotojų 

asociacijos ,,Sveikatos 

želmenėliai“ veikloje. Tapti 

Aktyvios mokyklos nariais. 

2023-2024 

m. m. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

švietimo  pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

neformaliojo 

ugdymo mokytoja 

Intelektualinės 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Įdėti 3-5 veiklų 

aprašymai ,,Sveika 

mokykla“, „Sveikatos 

želmenėliai“ 

internetiniuose 

puslapiuose.  

Stiprėja 

tarpinstituciniai ryšiai, 

gerėja vaikų fizinė bei 

psichinė sveikata. 

Sudarytas planas bei 

ataskaita, vykdomos 

veiklos sudarys 

galimybę tapti 

Aktyvios mokyklos 

nariais. 

Internetinė 

svetainė, 

ugdomosios 

veiklos savaitės 

planai, mėnesio 

veiklos planai, 

įsakymai 

2.1.2. Sveikatą stiprinančios 

programos „SVEIK-

UOLIUKAS‘‘ 2020- 2024“ 

įgyvendinimas 

2023-2024 

m. m 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

švietimo  pagalbos 

mokiniui 

specialistai, 

neformaliojo 

ugdymo mokytoja,  

sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė  

Intelektualinės Įgyvendinta 80% 

programos priemonių. 

Įgyvendinant programą 

bus organizuojami 

saugios ir sveikos 

gyvensenos renginiai.  

Ugdytiniai įgis 

supratimą apie sveiką 

gyvenseną. 

50%  bendruomenės 

narių  

Dalyvaus sveikatinimo 

renginiuose, bus jų 

aktyvūs dalyviai 

Ugdomosios 

veiklos savaitės 

planai, 

internetinė svetainė 



 

2.2.Užtikrinti palankų 

ugdytinių sveikatai 

mikroklimatą, 

sveikos  gyvensenos 

ir ekologijos įgūdžių 

formavimąsi  

 

2.2.1. Socialinių-emocinių 

įgūdžių ugdymo programų 

įgyvendinimas 

 

2023-2024 

m. m 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

švietimo  pagalbos 

mokiniui specialistai 

Intelektualinės 

įstaigos 

pajamos 

1 grupėje įgyvendinta 

tarptautinė socialinių 

įgūdžių ugdymo 

programa „Zipio 

draugai“ 

2 grupėse įgyvendinta 

socialinių-emocinių 

įgūdžių ugdymo 

programa „Kimochis“ 

2 grupėse LIONS 

QUEST programa 

,,Laikas kartu‘‘. 

Ugdytiniai įgis 

socialinių emocinių 

sunkumų įveikimo 

gebėjimų, siekiant 

geresnės vaikų 

emocinės savijautos 

Ugdomosios 

veiklos savaitės 

planai, 

internetinė svetainė 

2.2.2. Prevencinių programų 

įgyvendinimas,  bendruomenišku

mo ir emocinio klimato kūrimas 

bei gerinimas. 

2023-2024 

m. m. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

socialinė pedagogė, 

psichologė 

Intelektualinės 

Projekto lėšos 

 100% bendruomenė 

įgyvendina Prevencinę 

programą ,,Sveikas ir 

laimingas vaikas“. 

Ugdomosios 

veiklos savaitės 

planai, 

internetinė svetainė 

2.2.3. Sveikatos stiprinimas 

vykdant įvairias veiklas, 

dalyvaujant sveikatingumo 

ilgalaikiuose projektuose. 

2023-2024 

m. m. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

neformaliojo 

ugdymo mokytoja,  

sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė 

Intelektualinės 

Projekto lėšos 

Žmogiškieji 

ištekliai 

100%  ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo grupės 

dalyvauja ne mažiau 

kaip viename 

ilgalaikiame sveikatos 

stiprinimo 

projekte,    dalyvauja 

fizinio aktyvumo, 

sveikatinimo veiklose. 

Darželio bendruomenė 

Neformaliojo 

ugdymo mokytojos 

planai, 

elektroninis 

dienynas , 

internetinė svetainė 

 



nuolat skatinama 

laikytis sveiko 

gyvenimo būdo 

kasdieniame gyvenime. 

Vaikų aktyvumas ir 

fizinė veikla lauke bus 

viena iš svarbiausių 

veiklų darželyje: lauke 

vyks vaikų šokiai, 

sportinės estafetės, 

projektinė veikla ir kt. 

Vaikai ir jų tėvai 

(globėjai, rūpintojai) 

aktyviai įsitrauks į 

darželyje 

organizuojamą 

aktyviojo gyvenimo 

veiklą, už darželio ribų 

laikysis sveiko 

gyvenimo būdo 

taisyklių.  

2.3.Tobulinti 

bendruomenės 

tarpusavio santykius. 

2.3.1. Darbuotojų mikroklimato 

tyrimas bei analizė, pateikiamos 

rekomendacijos jam gerinti. 

2023-2024 

m. m. 

Direktorius Intelektualinės 95% darbuotojų 

įstaigoje jaučiasi 

saugūs, nebijantys 

reikšti savo iniciatyvas, 

noriai dalyvauja 

įstaigos gyvenime. 

Tyrimo rezultatų 

analizė, 

Internetinė svetainė 

Tikslas: 3. Materialinės ir techninės aplinkos gerinimas. 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės 
Laikas, 

terminai 

Atsakingi 

vykdytojai ir 

partneriai 

Lėšos 

(šaltiniai) 

Rezultatas, sėkmės 

kriterijai 

Atsiskaitymo 

forma: šaltiniai 

kur bus 

informacija 



3.1. Atnaujinti 

ugdymo (si) 

priemones ir darželio 

aplinką.  

3.1.1. Edukacinių aplinkų 

turtinimas ir tobulinimas, 

papildomų ugdymosi erdvių 

įkūrimas įtraukiajam ugdymui 

  

 

2023-2024 

m. m. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui ir 

direktoriaus 

pavaduotojas  

ūkio reikalams  

Intelektualinės, 

Kvalifikacijos 

lėšos, 

Biudžeto, 

įstaigos lėšos 

Ugdymosi aplinkos 

atnaujintos, pritaikytos 

saugiai, bekuriančiai 

aplinkai. Žaidimų 

aikštelės bei lauko 

erdvės atnaujintos 

saugia, gumine danga, 

įsigyta lauko žaidimų 

inventoriaus bei 

priemonių. 

Strateginis 

planavimas, veiklos 

planas, kt. 

dokumentai, 

viešųjų pirkimų 

planas 

3.1.2. Mokytojų ir pagalbos 

mokinių specialistų gerosios 

patirties sklaida ,,Kolega-

kolegai“ 

2023-2024 

m. m. 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

neformaliojo 

ugdymo mokytojai 

Intelektualinės, 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

80% mokytojų veda 

atviras veiklas 

atsižvelgdami į Įstaigos 

prioritetus, 

40 % pedagoginių 

darbuotojų skaito  

pranešimus, dalijasi 

gerąja patirtimi, 

pranešimai 

metodinės grupės 

susirinkimuose, 

mokytojų tarybos 

posėdžiuose, 

veiklos metodinėse 

dienose. 

Metodinės grupės 

protokolai, 

lopšelio-darželio 

internetinė 

svetainė, 

VGK 

susirinkimai, 

lopšelio-darželio 

veiklos planas, 

internetinė svetainė 

 

3.1.3. Užtikrinti lopšelio-darželio 

funkcionalumą ir gerinti ugdymo 

aplinkos sąlygas.  

 

2023-2024 

m. m. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

direktoriaus 

pavaduotojas  

ūkio reikalams 

Intelektualinės, 

Kvalifikacijos 

lėšos, 

Materialinės 

lėšos  

Planai parengti ir 

įgyvendinti  90 %. 
viešųjų pirkimų planas, 

strateginis planas, 

lopšelio-darželio 

tarybos planas. 
Bendruomenė teiks 

siūlymus dėl 

racionalaus biudžeto 

paskirstymo.  

Planavimo 

dokumentai, 

protokolai, 

direktoriaus veiklos 

įsakymai 



3.2.Užtikrinti 

lopšelio-darželio 

funkcionalumą ir 

ugdymo(si) aplinkos 

sąlygas.  
 

 

 

3.2.1. Tėvų įtraukimas į įstaigos 

tobulinimo procesus 

2023-2024 

m. m. 

Direktorius, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

 

Intelektualinės 

 

Organizuoti  2 

susitikimai su naujų  

vaikų tėvais. Dalyvauja 

98 % įstaigą lankyti 

pradėsiančių vaikų 

tėvų 

Susirinkimų 

protokolai, 

internetinė svetainė 

Ne mažiau kaip 90 % 

tėvų supažindinti su  

vaikų ugdymosi 

pažanga ir pasiekimais 

(elektroniniame 

dienyne) 

Organizuotas paskaita 

– praktinis užsiėmimas 

tėvams 

Elektroninis 

dienynas, 
naujų 

bendradarbiavimo 

su tėvais formų 

taikymas, naudojant 

skaitmenines 

technologijas.  

3.2.2. Tradicinių ir netradicinių 

renginių, projektų organizavimas 

įtraukiant visą bendruomenę ir 

socialinius partnerius, tėvų 

komiteto narius. 

2023-2024 

m. m. 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai, 

tėvų komiteto nariai 

 

Intelektualinės 

Materialinės 

lėšos 

80 % tėvų glaudžiai 

bendradarbiauja  su 

mokytojais ir įsitraukia 

į ugdymosi procesą.  

Tobulėja darbo 

komandoje 

kompetencija, 

glaudesni 

bendruomenės 

tarpusavio ryšiai. 

Dalyvauja 

savanorystės 

projektuose, siūlo savo 

idėjas ir jas 

įgyvendina. 

Internetinė 

svetainė, 

straipsniai, 

protokolai 

 



VI. LAUKIAMI REZULTATAI 

1. Lopšelis-darželis „Vaivorykštė“ taps modernia, aktyvia, besimokančia ir nuolat 

tobulėjančia, siekiančia aukštos kultūros ir turinčia gerą įvaizdį regione, šalyje, užsienyje ugdymo 

įstaiga.  

2. Įstaiga gebės naudotis novatoriškomis idėjomis, metodais ir būdais bei įgytomis 

kompetencijomis teikiant  kokybiškas ugdymo paslaugas. 

3.  Įstaigos bendruomenės nariai, darniai dirbdami, aktyviai  bendradarbiaudami  ir 

bendraudami, puoselėdami bendražmogiškas vertybes, aktyviai dalyvaudami modernizuojant 

ugdymo(-si) aplinką, kurs jaukią ir saugią ugdymo įstaigą.  

4. Bendravimas ir bendradarbiavimas su šeima, socialiniais partneriais, kitomis ugdymo 

įstaigomis leis užtikrinti vaikų ir šeimų poreikių tenkinimą. 

5. Bus organizuojamos tradicinėmis tapusios įvairios šventės, rytmečiai, popietės, 

pramogos ir kiti renginiai. 

6. Vaikų sveikatos stiprinimas, siekiant tapti Aktyvia mokykla ir ekologiškos gyvensenos 

priemonių taikymas gerins vaikų fizinę, psichinę bei emocinę sveikatą. 

7. Veiksmingai organizuotas komandinis darbas, gerosios patirties sklaida prisidės prie 

kokybiškų ugdymo paslaugų teikimo ir reflektuojančios, nuolat besimokančios bendruomenės 

kūrimo. 

 

VII. MOKYTOJŲ TARYBOS 2023-2024 M. M. POSĖDŽIAI 

Tikslas:  

 Analizuoti ir aptarti įstaigos ugdymo kokybės tobulinimo ir plėtojimo galimybes, 

siekiant aukštesnių ugdymo rezultatų. 

Posėdžių temos Data Atsakingi 

Mokytojų tarybos posėdis: 

 Supažindinimas su ŠMM ir Marijampolės 

miesto savivaldybės švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus dokumentais, 

reglamentuojančiais įstaigos darbą. 

 2023-2024 m. m. veiklos plano ir prioritetų 

aptarimas ir įgyvendinimas. 

 Lopšelio-darželio veiklos kokybės 

tobulinimo plano 2023-2024 m. m.  

aptarimas ir įgyvendinimas. 

 2023-2024 m. m. vaiko gerovės komisijos 

plano ir veiklos organizavimo pristatymas. 

 „Įtraukiojo ugdymas darželyje link“. 

Įtraukiojo ugdymo priemonių plano 

įgyvendinimo aptarimas. 

 Švietimo pagalbos užtikrinimas specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams. 

 Dėl kvalifikacijos tobulinimo 2023- 2024 

m. m. prioritetų pristatymo, ML 

kvalifikacijos lėšų tikslingo panaudojimo. 

 Pedagoginės veiklos  priežiūros vykdymo, 

metodinės veiklos įstaigoje ir sklaidos 

šalies, tarptautiniu mastu. 

 2024-2026 metų atestacijos programos 

svarstymas. 

2023 m. 

10 mėn. 

 

Direktorius  

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

Vaiko gerovės komisijos nariai  

Švietimo pagalbos  mokiniui 

specialistai  

Atestacijos komisijos pirmininkas   

Veiklos įsivertinimo darbo grupės 

pirmininkė 



 Tyrimo ,,Mikroklimato gerinimas įstaigoje“ 

rezultatų analizės pristatymas. 

 Tyrimo ,,Tėvų lūkesčiai bei pageidavimai 

vykdant neformaliojo ugdymo veiklas 

pristatymas.  

Mokytojų tarybos posėdis:  

 2023-2024 m. m. veiklos plano 

įgyvendinimo  aptarimas. 

 Vaiko gerovės komisijos 2023-2024 m. m. 

veiklos pristatymas.  

 Priešmokyklinio ugdymo vaikų  ugdymo(si) 

pasiekimai ir branda mokyklai. 

 Bendradarbiavimas su tėvais informuojant 

apie  asmeninę vaiko pažangą ir asmenybės 

ūgtį. 

 Dėl 2023-2024 m. m. mokytojų 

„Savianalizės“ – veiklos įsivertinimo ir 

vertinimo“ procedūros. 

 Tėvų apklausa dėl darželio poreikio vasaros                

metu  ir vasaros darbo organizavimo. 

 Lauko erdvių panaudojimas ir veiklos  

išplėtojimas siekiant kokybiško užimtumo 

lauke. 

 Nauji mokytojų tarybos pirmininko ir 

sekretoriaus rinkimai. 

2024 m. 

05 mėn. 

Direktorius  

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

Vaiko gerovės komisijos nariai,  

Mokytojai 

 

Pastaba: Dėl objektyvių ar subjektyvių priežasčių planas gali būti koreguojamas. Esant reikalui 

organizuojami neeiliniai posėdžiai. 

VIII. 2023-2024 M. M. RENGINIŲ PLANAS 

Turinys Data Atsakingi 

Rugsėjo 1-osios šventė  

,,Sveikas rugsėji“ 

2023m. rugsėjo 1 d. Meninio ugdymo mokytoja, 

mokytojai 

Europos judumo savaitė -  ,,Judėk 

laisviau!‘‘ Iniciatyvos tema: 

Taupykime energijos išteklius 

2023 m. rugsėjo 16-22 d. Sveikatingumo ugdymo darbo 

grupė 

Solidarumo bėgimas - 2023 skirtas 

padėti Lietuvos ir Ukrainos 

vaikams bei jų šeimoms 

2023 m. rugsėjo mėn. Sveikatingumo ugdymo darbo 

grupė 

Pasaulinė šypsenos diena 

,,Nusišypsok ir pasirūpink savo 

šypsena“ 

2023 m. spalio 6 d.    Meninio ugdymo mokytoja, 

mokytojai 

Tarptautinė  mokytojo diena 

,,Dėkingumo žiedai Tau 

mokytojau“ 

2023 m. spalio 5 d.  Meninio ugdymo mokytoja, 

mokytojai 

Pasaulinė maisto diena. 

Vitamingoji diena. 

2023 m. spalio 16 d.   Sveikatingumo ugdymo darbo 

grupė 

Rudenėlio šventė. Stilingasis 

ruduo. 

2023 m. spalio mėn. Teatro ir vaidybos kūrybinė 

grupė 

Vaikų futbolo festivalis 

,,Futboliukas 2023“ 

2023 m. spalio mėn. Sveikatingumo ugdymo darbo 

grupė 

Pyragų diena - dalinuosi, šypsausi, 20223m. lapkričio 6 d.  Meninio ugdymo mokytoja, 



draugauju‘‘ Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

Tarptautinės tolerancijos dienos 

minėjimas  

2023 m. lapkričio 16 d.  Socialinė pedagogė 

Mokytojai 

Tarptautinė draugo diena 

 ,,Pasveikinkime draugą atviruku“ 

2023 m. lapkričio 29 d.   Meninio ugdymo mokytoja, 

mokytojai 

Akcija ,,Sparnuočiai – mūsų 

draugai“ 

2023 m. gruodžio mėn. Kūrybinė grupė ,,Žalioji 

laboratorija“ 

Advento vakaronė ,, Gerumu 

sušildykime savo širdies 

prakartėles“ 

2023 m. gruodžio mėn. Meninio ugdymo mokytoja, 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

Kalėdinis renginys ,,Plaukiam į 

Kalėdas“ 

2023 m. gruodžio mėn. Neformaliojo ugdymo mokytoja 

plaukimui 

Socialinė akcija ,,Gerumas per 

kraštus“ 

2023 m. gruodžio mėn. Socialinė pedagogė 

Šventinė popietė darbuotojams 

,,Kalėdų belaukiant“ 

2023 m. gruodžio mėn. Meninio ugdymo mokytoja, 

Administracija 

Atsisveikinimas su Kalėdų eglute 2024 m. sausio mėn. Meninio ugdymo mokytoja 

Akcija Sausio 13-ajai paminėti 

,,Dek atminimo žvakele“ 

2024 m. sausio 13 d.  Bendruomenė 

Vasario 16-osios šventinis 

minėjimas ,, Dainuoju Lietuvai“ 

2024 m. vasario 15 d.  Meninio ugdymo mokytoja, 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

Šventinis rytmetis ,,Šokim trypkim 

žiemą vykim‘‘  

2024m. vasario mėn. Meninio ugdymo mokytoja 

Mokytojai 

Viktorina ,, Rūšiuok ir aplink bus 

gražu“ 

2024 m. vasario mėn. Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

Pasaulinė vandens diena.  ,,Lašelio 

kelionė“ 

2024 m. kovo 22 d. Sveikatingumo ugdymo darbo 

grupė 

 Rytmetis ,,Pavasaris ant gandro 

sparnų‘‘ 

2024 m. kovo  25 d. Kūrybinė grupė ,,Žalioji 

laboratorija“ 

Veiksmo savaitė ,,Be patyčių“ 2024 m. kovo mėn. Socialinė pedagogė, mokytojai 

Sveikatingumo akcija  

,, Pajudam“ 

2024 m. balandžio mėn. Sveikatingumo ugdymo darbo 

grupė 

Akcija ,,Mažųjų darom“ 2024 m. balandžio mėn. Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

Velykinis rytmetis ,,Atrieda 

margučiai raudoni, žali“ 

2024 m. balandžio mėn. Meninio ugdymo mokytoja, 

mokytojai 

Motinos dienos minėjimas. ,,Tau 

širdim dėkosiu ...‘‘ 

2024 m. gegužės mėn. Meninio ugdymo mokytoja, 

mokytojai 

Sporto šventė ,, Sportuok ir judėk‘‘ 

– skirta vaikų gynimo dienai 

paminėti“ 

2024 m. gegužės mėn. Sveikatingumo ugdymo darbo 

grupė 

 

Atsisveikinimo su darželiu šventė ,, 

Skaisčiam vaikystės vėriny“ 

2024 m. gegužės mėn. Meninio ugdymo mokytoja, 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

IX. ŪKINIS ORGANIZACINIS PLANAS 2023-2024M. M.  

Sritis Pavadinimas 
Darbų Atlikimo 

Terminas 
Atsakingas Asmuo 

Atlikti 

patikras 

Varžų matavimai virtuvėje ir 

elektros skydinėje 
2024m. rugpjūčio 

Direktoriaus 

pavaduotoja ūkiui 



Gesintuvai 2024 m. balandis Rūta Žiūraitienė 

Lauko žaidimų aikštelių įrenginiai 1kartą metuose 

Manometrai ,termometrai 2024 m. rugpjūtis 

Darbuotojų 

instruktavimai 

Instruktuoti darbo vietoje visus 

įstaigos darbuotojus civilinės  bei 

priešgaisrinės saugos klausimais 

2023-2024 m. 

metų eigoje 

Direktoriaus 

pavaduotoja ūkiui 

Rūta Žiūraitienė 

Lauko 

edukacinių 

erdvių 

tvarkymas, 

gerinimas 

Pavasarinė talka .Želdinių priežiūra 

ir tvarkymas. 
2024 m. balandis 

Direktoriaus 

pavaduotoja ūkiui 

Rūta Žiūraitienė 

Lauko aikštelių atnaujinimas 
2023 m. III-IV 

ketvirtis 

Laiptų remontas (įėjimų į laiptines) 
2023 m. III-IV 

ketvirtis 

Remonto 

darbai 

Vieną aikštelę padengti liejama 

danga 

2023m. III-IV 

ketvirtis 

Direktoriaus 

pavaduotoja ūkiui 

Rūta Žiūraitienė 

Smulkus grupių virtuvėlių remontas 
2023-2024 metų 

eigoje 

Dalinis virtuvės patalpų remontas 
2024 m. sausio 

mėn. 

Lauko priemonių priežiūra, 

savalaikis jų taisymas 

2023-2024 m. 

nuolat 

Aikštelių, 

lauko priemonių saugos priežiūra ir 

tvarkymas,  perdažymas 

,sutvirtinimas 

2 kartus metuose 

2023-2024m. 

Teritorijos tvarkymo priežiūra nuolat 

Smulkus rūsio san. mazgų remontas 
2023-2024metų 

eigoje 

Kiti darbai 

Pasiruošti žiemos sezonui (atlikti 

hidraulinius bandymus) 
2023m. spalis 

Direktoriaus 

pavaduotoja ūkiui 

Rūta Žiūraitienė 

 

 

 

 

 

Ilgalaikio ir trumpalaikio turto 

inventorizacija, nurašymas 
2023 m. lapkritis 

Mažaverčio turto nurašymas 1 kartą ketvirtyje 

Pasiruošimas šventiniams 

renginiams, saugos užtikrinimas jų 

metu 

2023-12 mėn 

Dezinfekcijos atlikimas. Vėdinimo, 

ventiliavimo sistemos priežiūra. 

Kanalizacijos sistemos priežiūra. 

Priešgaisrinės sistemos, saugos 

sistemos priežiūra. 

2023-2024 metų 

eigoje 

 

Prekės 

Grupių aprūpinimas indais Pagal poreikį 

Direktoriaus 

pavaduotoja ūkiui 

Rūta Žiūraitienė 

 

Grupių baldų ,inventoriaus 

atnaujinimas ,remontas 
Pagal poreikį 

Virtuvės aprūpinimas švaros 

priemonėmis, nusidėvėjusio 

inventoriaus pakeitimas nauju 

Pagal poreikį 

 Įsigyti dėžes žaislams sudėti 

pavėsinėse 
2024 m. II ketvirtis 

 

 

_____________________________ 


	1. Vaiko amžių ir jo psichofizinį išsivystymo lygį atitinkantis sveikatos saugojimas, stiprinimas.
	2. Kokybiškos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo paslaugos.
	3. Palankus vaikams ir darbuotojams emocinis ir psichologinis klimatas.
	Įgyvendinant  tikslus buvo atlikti darbai ir pasiekti rezultatai:

